Dictus dominus Goeswinus hereditarium censum duorum aureorum denariorum antiquorum communiter aude scilde vocatorum monete regis Francie boni auri et iusti ponderis seu alterius pagamenti eiusdem valoris quem Theodericus Rover filius domini quondam Johannis Rover militis solvendum habuit hereditarie mediatim Domini et mediatim Johannis de et ex quodam domistadio sito in Busco ultra pontem dictum Tolbrugge in hereditate antedicti quondam domini Johannis Rovers in qua hereditate stabulus dicti quondam dominus' Johannis Rover stare consuevit inter hereditatem Petri die Yoede ex uno et inter hereditatem antedicti 'Rovers ex alio et quod domistadium predictum continet viginti pedatas in latitudine et XLII pedatas in longitudine et quod domistadium predictum (dg: con) tendit a via ibidem sita et sumpta et ordinata de hereditate primodicta usque ad hereditatem Wellini Scilders atque (dg: de) ex jure utendi perpetue dicta via quem censum dictus dominus Goeswinus erga dictum Theodericum Rover acquisiverat prout in litteris hereditarie supportavit Gerardo de Aa cum litteris et aliis et jure promittens super omnia ut supra. Testes datum (?dg: ?supra).

BP 1181 p 427r 05 ma 23-06-1399.

Hubertus zvw mr Hubertus van Horwinen, door wijlen voornoemde Hubertus verwekt bij Elizabeth dvw Egidius Zeelmaker, maande 3 achterstallige jaren van een b-erfcijns van 5 pond, aan hem verkocht door Engbertus zvw Nijcholaus van Arle en zijn vrouw voornoemde Elizabeth.

Hubertus filius quondam magistri Huberti de Horwinen ab eodem quondam Huberto et Elizabeth filia quondam Egidii Zeelmaker par[iter] genitus hereditarium censum quinque librarum venditum sibi ab (dg: Engberto) Engberto filio quondam Nijcholai de Arle et dicta Elizabeth sua uxore prout in litteris monuit de 3 annis. Testes Wiel et Moedel datum in vigilia nativitatis Johannis.

BP 1181 p 427r 06 ma 23-06-1399.

Adam gnd Luwe verkocht aan Godefridus zv Nijcholaus van der Vloet de helft in een stuk land, 4 lopen rogge groot, in Uden, ter plaatse gnd Volkel, tussen kinderen gnd Ludekens Kijnderen enerzijds en voornoemde Nijcholaus van der Vloet anderzijds. Zou uit dit stuk land jaarlijks een grondcijns worden betaald, dan zal voornoemde Godefridus die betalen.

Adam (dg: de N) dictus (dg: Luwe) Luwe (dg: f) medietatem ad se spectantem in pecia terre quatuor lopina siliginis in semine capiente sita in parochia de Uden ad locum dictum Volkel inter hereditatem (dg: Gerardi Luke) liberorum dictorum Ludekens Kijnderen ex uno et inter hereditatem Nijcholai van der Vloet ex alio ut dicebat prout (dg: in litteris) ibidem sita est ut dicebat 'vendidit Godefrido filio dicti Nijcholai van der Vloet promittens super omnia warandiam et obligationem deponere hoc tamen addito quod si census domini fundi de dicta pecia terre annuatim fuerit de jure solvendus extunc dictus Godefridus eundem solvet et solvere tenebitur ut idem Godefridus recognovit. Testes datum supra.

BP 1181 p 427r 07 ma 23-06-1399.

Arnoldus zv Petrus Moelnere beloofde aan hr Adam van Mierde het geld, waarvoor voornoemde hr Adam eertijds een watermolen in Oisterwijk, ter

plaatse gnd Heukelom, en alle goederen van voornoemde Petrus gerechtelijk gekocht had van Wijtmannus van den Eijnde, en alle achterstallige termijnen vanaf het moment van de koop zal betalen, zó dat voornoemde hr Adam daarvan geen schade ondervindt. Opgesteld in aanwezigheid van Lucas van Eijcke en Rutgherus van Audenhoven.

X.

(dg: Petrus) Arnoldus filius Petri Moelnere promisit super omnia domino Ade de Mierde quod ipse pecuniam pro qua idem dominus Adam alias quoddam molendinum aquatile situm in Oesterwijn ad locum dictum Huculem et omnia bona dicti Petri erga Wijn van den Eijnde per sententiam scabinorum in Oesterwijn acquisiverat et omnia arrestadia (dg: exinde) a tempore dicte vendicionis de premissis arrestantia (dg: sic) taliter exsolvet sic quod dicto domino [dampna exinde] non eveniant. Testibus Lucas' de Eijcke Rutghero de (dg: Audeho) Audenhoven datum in vigilia nativitatis Johannis et Arnoldo <sup>3</sup>Hucke.

BP 1181 p 427r 08 ma 23-06-1399.

De broers Rutgherus, Johannes, Arnoldus, Willelmus en Theodericus, kvw Arnoldus van Vechel, en Henricus van der Heijden ev Agnes dwv voornoemde Arnoldus van Vechel, verkochten aan Johannes uten Wijngarde van Kessel 2 stukken land van wijlen voornoemde Arnoldus, in Kessel, ter plaatse gnd in der Busscher Hoeve, (1) tussen Gerardus Watermael enerzijds en een sloot gnd den Kesselssche Grave anderzijds, (2) tussen Goeswinus Jans soen enerzijds en Petrus zvw Henricus Mudekens anderzijds, belast met zegedijken, waterlaten en sloten.

Rutgherus Johannes Arnoldus Willelmus et Theodericus fratres liberi quondam Arnoldi de (dg: l) Vechel et Henricus van der Heijden maritus et tutor legitimus ut asserebat Agnetis sue uxoris filie dicti quondam Arnoldi de Vechel duas pecias terre (dg: s) dicti quondam Arnoldi sitas in parochia de Kessel [in] loco dicto in der Busscher Hoeve quarum una inter hereditatem Gerardi Watermael ex uno et inter (dg: h) fossatum dictum den Kesselssche G[rave] ex alio (dg: ac) et altera inter hereditatem Goeswini Jans soen ex uno et inter (dg: hereditatem) Petri filii quondam Henrici Mudekens ex alio [prout ibidem] site sunt et ad 'ad dictum quondam Arnoldum spectare consueverunt hereditarie vendiderunt Johanni uten Wijngarde de Kessel promittentes (dg: super o) indivisi super [omnia] warandiam tamquam de hereditate ab omni aggere #Mose# et censu libera et obligationem deponere exceptis zegedijken aqueductibus et fossatis ad premissa spectantibus et infra terram [sitis]. Testes Ywanus et Moedel datum supra.

BP 1181 p 427r 09 ma 23-06-1399.

Johannes zvw Johannes Nerinc bakker, gemachtigd door zijn moeder Hilla wv voornoemde Johannes Nerinc maande 3 achterstallige jaren van een b-erfcijns van 20 schelling, aan voornoemde Johannes Nerinc verkocht door Jacobus zvw Nijcholaus van Kessel, en die aan voornoemde Hilla behoort.

Johannes filius quondam Johannis Nerinc (dg: pos) pistoris potens ad hoc factus a' Hilla sua matre (dg: ..) relicta dicti quondam [Johannis] (dg: Ner..) Nerinc hereditarium censum XX solidorum venditum #'Henrico# dicto (dg: quondam) Johanni Nerinc a Jacobo filio quondam Nijcholai de Kessel #et quem ad dictam Hillam spectare dicebat# prout in litteris monuit de 3 [annis]. Testes datum supra.

BP 1181 p 427r 10 ma 23-06-1399.

Hr Adam van Mierde maande 3 achterstallige jaren van een b-erfcijns van 20 schelling, die hij ..... van wijlen Lambertus Rijxken.

Dominus Adam de Mierde hereditarium censum XX solidorum (dg: quem solvendum) quem ipse erga ..... quondam Lamberti Rijxken ..... [monuit de] 3 annis. Testes datum supra.

**1181 p. 428v.**

in vigilia nativitatis Johannis baptiste: maandag 23-06-1399.  
quinta post Johannis: donderdag 26-06-1399.

BP 1181 p 428v 01 ma 23-06-1399.

Henricus Watermael droeg over aan Lucas zvw Godefridus Weder van Eijndoven een b-erfpacht van 2 mud rogge, maat van Eindhoven, die Willelmus gnd Ebben soen beloofd had met Lichtmis in Woensel, ter plaatse gnd Strathem, aan Johannes van Dommellen te leveren, gaande uit 3 stukken land, in Woensel, (1) die Hertacker, tussen Henricus van den Hagen enerzijds en kvw Arnoldus gnd Noijten anderzijds, (2) den Roeijdebeemt, tussen Johannes gnd Moijten soen enerzijds en Johannes gnd Ackerman anderzijds, (3) die Riedebeemt, tussen Ghevardus Stinen soen enerzijds en Godefridus van Reijgerslaer anderzijds, welke pacht voornoemde Henricus Watermael verworven had van voornoemde Johannes van Dommellen. De brief overhandigen aan hem of aan zijn zoon Godefridus.

Henricus Watermael hereditariam paccionem duorum modiorum siliginis mensure de Eijndoven quam Willelmus dictus Ebben soen promisit se daturum et soluturum Johanni de Dommellen (dg: filio quondam) hereditarie purificationis et in parochia de Woenssel (dg: traditurum) ad locum dictum Strathem tradendam et deliberandam de et ex tribus peciis terre sitis in dicta p[arochia de Woenssel] quarum una die Hertacker inter hereditatem Henrici van den Hagen ex uno et inter hereditatem liberorum quondam Arnoldi dicti Noijten ex alio altera den Roeijdebeemt inter hereditatem Johannis dicti Moijten soen ex uno et inter hereditatem Johannis dicti Ackerman ex alio et tercia die Riedebeemt nuncupantur inter hereditatem Ghevardi (dg: Stine) Stinen soen ex uno et inter hereditatem Godefridi de Reijgerslaer ex alio sunt situate quam paccionem dictus Henricus Watermael erga dictum Johannem de Dommellen acquisiverat prout in litteris #hereditarie# supportavit Luce filio quondam Godefridi Weder de Eijndoven cum litteris et aliis et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Wijel et Moedel datum in vigilia nativitatis Johannis baptiste. Tradetur littera sibi vel Godefrido suo filio.

BP 1181 p 428v 02 ma 23-06-1399.

Theodericus Moerken van Eijndoven verklaarde dat zijn voornoemde schoonvader Henricus Watermael aan hem alle goederen heeft gegeven, die voornoemde Henricus beloofd had aan hem en zijn vrouw Hadewigis dv voornoemde Henricus. Alle geschillen zijn beëindigd.

Theodericus Moerken de Eijndoven palam recognovit sibi plenarie fore satisfactum per dictum Henricum Watermael suum socerum ab omnibus et singulis bonis que dictus Henricus sibi promiserat cum Hadewige sua uxore filia eiusdem Henrici nomine dotis aut alias quovis modo a quocumque tempore evoluto usque in diem presentem atque ab omnibus et singulis causis et impetitionibus quibus mediantibus dictus Theodericus Moerken prefatum Henricum impetere posset in iudicio spirituali vel in iudicio seculari aut alias quovis modo (dg: clamans inde quitum) a quocumque tempore etc clamans inde quitum. Testes datum supra.

BP 1181 p 428v 03 ma 23-06-1399.

Arnoldus Udemans van Bruheze

1. Margareta (x) Jacobus Haengreve van ?Beringen
2. Arnoldus (x) Aleijdis dvw Willelmus Bastarts van Bucstel  
(overdracht door Jacobus Haengreve aan bv Aleijdis, tbv haar).

Jacobus Haengreve van ?Beringen ev Margareta dvw Arnoldus Udemans van

Bruheze droeg over aan Willelmus zvw Willelmus Bastarts van Bucstel, tbv Aleijdis dvw voornoemde Willelmus Bastarts, een tiende van wijlen voornoemde Arnoldus Udemans, in Wedert, die wijlen voornoemde Arnoldus geschonken had aan voornoemde Jacobus en Margareta. Zou voornoemde Aleijdis overlijden (dg: voor haar man Arnoldus zvw Arnoldus Udemans) zonder wettig nageslacht van haar en haar man Arnoldus, dan zal de langstlevende het vruchtgebruik in deze tiende hebben en zal de tiende na overlijden van Arnoldus en Aleijdis beiden gaan naar erfge van voornoemde Aleijdis. (dg: de brief overhandigen aan Arnoldus zvw voornoemde Arnoldus Udemans)

Duplicetur.

Jacobus Haengreve de Ber[?]ingen maritus et tutor legitimus Margarete sue uxoris filie quondam Arnoldi Udemans de Bruheze quondam decimam dicti quondam Arnoldi Udemans #cum suis attinentiis# sitam seu consistentem in parochia de Wedert et quam decimam #cum suis attinentiis# dictus quondam Arnoldus dederat dicto Jacobo cum dicta Margareta sua uxore nomine dotis ut dicebat hereditarie supportavit Willelmo filio quondam Willelmi Bastarts de Bucstel ad opus Aleijdis filie dicti quondam Willelmi Bastarts promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere (dg: testes datum supra tradetur littera Arnoldo filio dicti quondam Arnoldi Udemans) tali condicione (dg: quod Al) si contingat dictam Aleijdem decedere (dg: ante Arnoldum filium quondam Arnoldi Udemans suum maritum) sine prole legitima #ab ea et Arnoldo# quod extunc (dg: dictus Arnoldus) #alter diutius vivens# in hoc eventu (dg: suum usufructum) in dicta decima cum suis attinentiis suum usufructum obtinebit et habebit post decessum tamen (dg: huiusmodi dicti Arnoldi) #amborum Arnoldi et Aleijdis# dicta decima cum suis attinentiis ad veros heredes dicte Aleijdis succedet et pleno jure hereditario devolvetur. Testes datum supra.

BP 1181 p 428v 04 do 26-06-1399.

Arnoldus Bac zvw Henricus Bac en Godefridus Eckerman beloofde aan Johannes van Dordrecht 28 Stramprooise Gelderse gulden of de waarde in goud met Allerheiligen aanstaande (za 01-11-1399) te betalen.

Arnoldus Bac filius quondam Henrici Bac et Godefridus Eckerman promiserunt indivisi super omnia Johanni de Dordrecht XXVIII Stramproetsche Gelre gulden vel valorem #in auro# ad omnium sanctorum proxime futurum persolvendos. Testes Groij et Moedel datum quinta post Johannis.

BP 1181 p 428v 05 do 26-06-1399.

Johannes zvw Theodericus gnd van Espdonc ev Hadewigis dv Ghisbertus gnd Colen soen van Gheldorp droeg over aan Henricus zvw Henricus Belen soen van der Molen een b-erfpacht van ½ mud rogge, maat van Geldrop, met Lichtmis in Geldrop te leveren, gaande uit een tuin van voornoemde Ghisbertus, in Geldrop, tussen de dijk aldaar enerzijds en Henricus Belen soen van der Molen anderzijds, welke pacht voornoemde Ghisbertus Colen soen geschonken had aan voornoemde Johannes en Hadewigis.

[Johannes filius] quondam Theoderici dicti de Espdonc maritus et tutor legitimus ut asserebat Hadewigis sue uxoris filie Ghisberti dicti Colen [soen de G]heldorp hereditariam paccionem dimidii modii siliginis mensure de Gheldorp solvendam hereditarie purificationis (dg: et in Gheldorp tradendam) ex quodam orto dicti Ghisberti sito in parochia de Geldorp inter aggerem ibidem ex uno et inter hereditatem Henrici Belen soen (dg: ex alio) van der Molen ex alio et in Geldorp tradendam et deliberandam quam paccionem dictus Ghisbertus Colen soen (dg: ?dederat) supportaverat dicto Johanni cum dicta Hadewige sua uxore nomine dotis ad jus oppidi de Busco prout hec et alia in litteris scabinorum continentur hereditarie supportavit Henrico filio quondam Henrici Belen soen (dg: van den) van

der Molen cum litteris et jure occasione promittens super omnia (dg: ratam servare et obligationem ex parte sui deponere) warandiam et obligationem deponere. Testes Ywanus et (dg: Moed) Moedel datum supra.

BP 1181 p 428v 06 do 26-06-1399.

..... ..van Johannes zvw Johannes Kersmaker: de helft in een b-erfpacht van 5 mud rogge, maat van ....., die wijlen voornoemde Johannes zvw Johannes Kersmaker met Lichtmis beurde {niet afgewerkt contract}.

..... .. Johannis filii quondam Johannis Kersmaker medietatem ad se spectantem in hereditaria paccione quinque modiorum siliginis [measure de] ..... (dg: ..... ..) quam paccionem qu[inque mod]iorum siliginis dictus quondam Johannes filius quondam Johannis Kersmaker [solvendam habuit] hereditarie purificationis ex.